[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                        Moção n.º 025 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  09 / 05 / 2016.
Horário: ____ 16h:00min_____
________________________

CONSIDERANDO que em novembro/2015 o Exmo. Sr. Prefeito Municipal anunciou que iria promover uma reforma geral na Escola Municipal do Bairro Boa Vista;
CONSIDERANDO que os Vereadores que subscrevem esta Moção, em visita a referida escola constataram a presença de material de construção estocado no local;

CONSIDERANDO que os materiais estão estocados há 06 (seis) meses de forma inadequada, sendo que 15 (quinze) sacos de cimento já se encontram empedrados.
Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que abra uma sindicância para apurar fatos e responsabilidades que caracterizam prejuízo ao erário Municipal.
Solicitamos ainda que, seja encaminhada cópia desta moção ao Ilustre representante do Ministério Público para ciência e providências que entender cabíveis.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 09 de maio de 2016.
    JÚLIO CÉSAR HADDAD                        PAULO ROBERTO MENDES
Vereador                                            Vereador

EDSON SCHIMIDT
Vereador

  “Deus Seja Louvado”

_1382444572.doc
[image: image1.png]